Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 127 Martes, 4 de junio de 2019 Pagina 18378

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

3483 Orden de 24 de mayo de 2019, de la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras
de concesion de subvenciones para la financiacion del transporte
publico de viajeros a personas con discapacidad fisica y/u
organica igual o superior al 33% que tenga reconocido el grado
de movilidad reducida y profesionales, en el ambito de la Regién
de Murcia.

La Consejeria de Fomento e Infraestructuras, a través de la Direccion
General de Transportes y Puertos, como 6rgano de la Comunidad Autéonoma de la
Region de Murcia competente en materia de transportes, en los términos que le
atribuye la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, de Estatuto de Autonomia para la
Region de Murcia, esta interesada en la puesta en marcha de politicas integrales
de fomento del transporte publico que contribuyan a hacer efectivo el derecho
a la movilidad de los ciudadanos vy, entre otras, fomentar el cumplimiento de
Real Decreto Legislativo 1/2013 de 29 de noviembre, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley General de derechos de las personas con discapacidad
y su inclusion social, que garantiza el derecho a la igualdad de oportunidades
y de trato, asi como el ejercicio real y efectivo de derechos por parte de las
personas con discapacidad en igualdad de condiciones respecto del resto de
ciudadanos y ciudadanas, a través de la promocion de la autonomia personal, de
la accesibilidad universal, del acceso al empleo, de la inclusién en la comunidad
y la vida independiente y de la erradicacion de toda forma de discriminacion,
conforme a los articulos 9.2, 10, 14 y 49 de la Constitucién Espafiola y a la
Convencidn Internacional sobre los Derechos de las Personas con Discapacidad y
los tratados y acuerdos internacionales ratificados por Espafia.

Dentro de esta linea de actuacién se propone la aprobacién de las bases
reguladoras de concesion de subvenciones con la finalidad de financiar el transporte
publico de viajeros a personas con discapacidad fisica y/u organica igual o superior
al 33% vy profesionales, ambos pertenecientes a Asociaciones de Personas con
discapacidad dentro del ambito de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

En su virtud, a propuesta de la Direccién General de Transportes, Costas
y Puertos y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 10.1.4 del Estatuto
de Autonomia de la Regidén de Murcia, articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, articulos 10,13 y 17 de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto de la subvencion

Aprobar las bases reguladoras de concesion de subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva, destinadas a financiar el transporte publico de viajeros

NPE: A-040619-3483



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 127 Martes, 4 de junio de 2019 Pagina 18379

a personas con discapacidad fisica y/u organica igual o superior al 33% que tenga
reconocido el grado de movilidad reducida y profesionales, ambos pertenecientes
a Asociaciones de Personas con discapacidad dentro del ambito de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, para trayectos relacionados con programas de
insercién /integracion laboral, formacién y autonomia personal.

Articulo 2.- Requisitos de los beneficiarios

Podran ser beneficiarios de la subvencion las asociaciones de personas con
discapacidad que cumplan los siguientes requisitos:

1.- Estar inscrita la Asociacion en el Registro de Asociaciones de la Region de Murcia.

2.- Tener su sede abierta o delegacién permanente en el ambito de la
Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia.

3.- Tener reflejado en sus Estatutos como fines primordiales la insercién/
integracion laboral, formacién y autonomia personal como objetivos.

4.-Tener inscritos en la Asociacion usuarios que relinan ambos requisitos:

a) Mayores de 16 afios con discapacidad fisica y/u organica igual o superior
al 33% que tenga reconocido el grado de movilidad reducida.

b) Estar en practicas laborales o curso de insercién/integracion laboral,
formacion y autonomia personal.

5.-Contar con preparadores o profesionales vinculados a programas de
insercion/integracién laboral, formacion y autonomia personal.

Articulo 3.- Procedimiento de concesion y criterios objetivos de
otorgamiento de la subvencion

1.- Las ayudas se concederan mediante el procedimiento de concurrencia
competitiva, mediante el cual se realizard una comparacién de las solicitudes
presentadas, a fin de establecer una prelacién entre las mismas de acuerdo con
los criterios de valoracidon establecidos en el punto dos de este articulo, y se
adjudicaran las subvenciones, con el limite maximo de 3.000 euros a aquellas
asociaciones solicitantes que obtengan mayor valoracién en aplicaciéon de dichos
criterios hasta agotar el crédito disponible.

2.-. Criterios objetivos de otorgamiento de la subvencién y ponderacién de
los mismos:

La valoracién de las solicitudes presentadas que realizara el érgano instructor,
se hara segln una escala de puntos, de acuerdo a los siguientes criterios:

1.- NUmero de usuarios mayores de 16 afios con discapacidad fisica y/u
organica igual o superior al 33%, que tenga reconocido el grado de movilidad
reducida y realicen trayectos relacionados con programas de insercién /
integracion laboral, formacion y autonomia personal (un punto por cada usuario
con un maximo de 15 puntos).

2.-NUumero de profesionales de la Asociacién que prestan servicio como
preparadores laborales o profesionales vinculados a programas de insercion/
integracion laboral formacién y autonomia personal (un punto por cada
profesional o preparador, con un maximo de 5 puntos).

Articulo 4.- Gastos subvencionables y cuantia individualizada de la
subvencion

1.- El érgano competente procedera al prorrateo del importe global maximo
de la subvencidn hasta agotar el crédito presupuestario, entre aquellos solicitantes

NPE: A-040619-3483



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 127 Martes, 4 de junio de 2019 Pagina 18380

que cumplan los requisitos del articulo 2 y hayan obtenido mayor puntuacion de
acuerdo con los criterios de valoracion establecidos en el articulo 3.

2.- La subvencién serd por un importe maximo de 3.000 € por Asociacion.

Articulo 5.- Organos competentes del procedimiento de concesién de
la subvencion

1.- Al Director General competente en materia de transportes le
correspondera la ordenacién e instruccion del procedimiento y realizara todas
las actuaciones que estime necesarias para la determinacién, conocimiento y
comprobacidn de los datos, en virtud de los cuales, debe formularse la propuesta
de resolucion.

2.- Al Consejero competente en materia de transportes le correspondera la
resolucion del procedimiento de concesién de la subvencion.

3.- Las subvenciones seran concedidas hasta agotar el crédito presupuestario.
Articulo 6.- Plazo y forma de justificacion y forma de pago
1.- El pago de la subvencidn se realizara con caracter anticipado.

2.- Las asociaciones beneficiarias deberan presentar ante la Direccion General
competente en materia de transportes antes del 1 de marzo del ejercicio siguiente
a aquel en que se concede la subvencién, la siguiente documentacion:

Certificados emitidos por la empresas de transporte publico de viajeros
correspondientes, en el que consten los billetes emitidos, el importe abonado y
el trayecto realizado durante el periodo subvencionable que abarca desde 1 de
enero hasta el 31 de diciembre del afio en que se concede la subvencion.

Articulo 7.- Compatibilidad

Esta subvencién es compatible con cualesquiera otras subvenciones, ayudas,
ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera
Administraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o
de organismos internacionales, siempre que el importe de las mismas no supere
el importe de la actividad subvencionada.

Articulo 8. Criterios de graduacion de posibles incumplimientos.

Se establecen los siguientes criterios para la graduacion de los posibles
incumplimientos de las condiciones impuestas con motivo del otorgamiento de la
subvencidn con los porcentajes a reintegrar en cada caso:

Posibles incumplimientos Porcentaje a reintegrar
1. Obtencién de la subvencién falseando u ocultando condiciones. 100%
2. Incumplimiento total de los fines para los que se presentd la solicitud. 100%
3. Incumplimiento parcial de los fines para los que se presento la solicitud. Proporcional a los objetivos no cumplidos.
4, Incumplimiento de las medidas de difusion contenidas en el art. 18.4 de la Ley 50%
38/2003, de 17 de noviembre y en el articulo 11.g) de esta Orden.
5. Incumplimiento de la obligacion de justificacion. 100%
6. Justificacion insuficiente. Proporcional a la parte no justificada adecuadamente.
7. Incumplimiento parcial de otras condiciones impuestas como beneficiario. Proporcional a las condiciones no cumplidas.

Dichos criterios seran de aplicacién para determinar el importe que finalmente
haya de reintegrar el beneficiario y responden al principio de proporcionalidad.

Articulo 9.- Procedimiento de concesion

1.- Las ayudas se concederan a las asociaciones solicitantes que cumplan los
requisitos establecidos en esta Orden.

NPE: A-040619-3483



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 127 Martes, 4 de junio de 2019 Pagina 18381

Las solicitudes deben ser validamente presentadas y cumplir los requisitos
establecidos en esta Orden, de acuerdo con los criterios de valoracién establecidos
en el articulo 3.2. Todo ello, sin perjuicio de la posibilidad de subsanacion de
la solicitud prevista en el articulo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

2.- Al Director General competente en materia de transportes le corresponde
la ordenacion e instruccidén del procedimiento y realizard todas las actuaciones
gue estime necesarias para la determinacién, conocimiento y comprobacién de
los datos, en virtud de los cuales, debe formularse la propuesta de resolucion.

3.- La Comisién de Evaluacion, a cuya composicion se refiere el articulo 10,
evaluara las solicitudes conforme a los criterios, formas y prioridades de
valoracion establecidos en esta Orden y emitird informe en el que se concrete el
resultado de la evaluacién efectuada.

4.- El 6rgano instructor, a la vista del expediente y del informe de la Comision
de Evaluacién, formulara la propuesta de resolucién provisional, debidamente
motivada, que deberd notificarse a los interesados en la forma que establezca
la convocatoria, y se concedera un plazo de 10 dias para presentar alegaciones.

Se podra prescindir del tramite de audiencia cuando no figuren en
procedimiento ni sean tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones
y pruebas que las aducidas por los interesados. En este caso, la propuesta de
resolucién formulada tendra el caracter de definitiva.

Examinadas las alegaciones aducidas en su caso por los interesados, por el
organo instructor se formulara la propuesta de resolucion definitiva, que debera
expresar la solicitante o la relacién de solicitantes para las que se propone la
concesién de la subvencién, y su cuantia, especificando su evaluacién y los
criterios de valoracion seguidos para efectuarla.

El expediente de concesidon de subvenciones contendra el informe del
dérgano instructor en el que conste que de la informaciéon que obra en su poder
se desprende que las beneficiarias cumplen todos los requisitos necesarios para
acceder a las mismas.

5. La propuesta de resolucion definitiva, se notificard a las asociaciones
interesadas que hayan sido propuestas como beneficiarias en la fase de
instruccidon, para que en el plazo de diez dias naturales desde la notificacion de
la propuesta de resolucidon comuniquen su aceptacion con la advertencia de que
de no recibirse comunicacion en sentido contrario, se entendera producida la
aceptacion.

6. Las propuestas de resolucién provisional y definitiva no crean derecho

alguno a favor de las asociaciones beneficiarias propuestas, frente a la
Administracion, mientras no se le haya notificado la resolucidon de concesion.

7. Una vez aprobada la propuesta de resolucién definitiva, el Consejero
competente en materia de transportes resolvera el procedimiento.

La resolucién se motivara de conformidad con lo que dispuesto en esta Orden
debiendo, en todo caso, quedar acreditados en el procedimiento los fundamentos
de la resolucion que se adopte.

La resolucion, ademas de contener la solicitante o relacién de solicitantes a
las que se concede la subvencion, hara constar, en su caso, de manera expresa,
la desestimacion del resto de las solicitudes.

NPE: A-040619-3483



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 127 Martes, 4 de junio de 2019 Pagina 18382

La resolucién que pone fin a la via administrativa, podrad ser recurrida
potestativamente en reposicion o ser impugnada directamente ante el orden
jurisdiccional contencioso-administrativo, de acuerdo con lo preceptuado en
los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

La alteracién de las circunstancias tenidas en cuenta para la concesién de la
subvencion, podra dar lugar a la modificacion de la resolucion.

8.- El plazo para notificar la resolucién no podra exceder de seis meses. Dicho
plazo se computara desde la finalizacién del plazo de presentacién de solicitudes.

9.- La notificacidn se realizarad de conformidad con lo dispuesto en el articulo 43
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comudn de
las Administraciones Publicas. Tratandose de personas juridicas, las Asociaciones
solicitantes estan obligadas a relacionarse a través de medios electrénicos con
esta Administracidn Plblica para cualquier tramite del procedimiento de concesién
de la subvencion.

10.- El vencimiento del plazo méaximo sin haberse notificado la resolucion
legitima a las asociaciones interesadas para entender desestimada por silencio
administrativo la solicitud de concesion de la subvencion.

Articulo 10.- Comisién de Evaluacion

La Comisién de Evaluacion tendra a su cargo la evaluacién de las solicitudes
de subvencion efectuadas conforme con los criterios, formas y prioridades de
valoracién establecidos en esta Orden. A tal efecto emitird un informe en el que
se concretara el resultado de la evaluacién efectuada.

Dicha Comision estara integrada por los siguientes miembros:

Presidente: El/la directora/a General competente en materia de transportes.

Vocales:

- El/la Subdirector/a General competente en materia de transportes.

- El/la Jefe/a de Seccion competente en materia de estudios y desarrollo del
transporte por carretera

- El/la Jefe/a competente en materia de gestion econémica y presupuestaria.

Secretario/a: Un/a Asesor/a Juridico/a, de la Direccion General competente
en materia de transportes, o en su defecto un funcionario/a licenciado/a en
derecho de la indicada Direccidén General, designado por el/la titular del Centro
Directivo.

Articulo 11.- Obligaciones de las asociaciones beneficiarias

Las asociaciones beneficiarias de las subvenciones estaran obligados al
cumplimiento de las obligaciones establecidas en el articulo 14 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y en el articulo 11 de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Asi, quedaran obligadas al cumplimiento de las siguientes obligaciones:

1. Cumplir el objetivo, o adoptar el comportamiento que fundamenta la
concesioén de la subvencidn.

2. Justificar ante el érgano concedente el cumplimiento de los requisitos
y condiciones, asi como la realizacion de la actividad y el cumplimiento de la
finalidad que determinen la concesidn o disfrute de la subvencién

NPE: A-040619-3483



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 127 Martes, 4 de junio de 2019 Pagina 18383

3. Someterse a las actuaciones de comprobacion, a efectuar por el érgano
concedente, asi como cualesquiera otras de comprobacién y control financiero
que puedan realizar los érganos de control competentes, tanto nacionales como
comunitarios, aportando cuanta informacion les sea requerida en el ejercicio de
las actuaciones anteriores.

4. Comunicar al érgano concedente la obtencion de otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subvencionadas. Esta
comunicacién debera efectuarse tan pronto como se conozca y, en todo caso, con
anterioridad a la justificacion de la aplicacién dada a los fondos percibidos.

5. Acreditar con anterioridad a dictarse la propuesta de resolucién de
concesidon que se hallan al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad Social, asi como no tener deudas en periodo
ejecutivo de pago con la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, salvo que las deudas estén suspendidas o garantizadas.

6. Disponer de los libros contables, registros diligenciados y demas
documentos debidamente auditados, en los términos exigidos por la legislacién
mercantil y sectorial aplicable al beneficiario en cada caso, asi como cuantos
estados contables y registros especificos sean exigidos por las bases reguladoras
de las subvenciones, con la finalidad de garantizar el adecuado ejercicio de las
facultades de comprobacién y control.

7. Conservar los documentos justificativos de la aplicacién de los fondos
percibidos, incluidos los documentos electrénicos, en tanto puedan ser objeto de
las actuaciones de comprobacién y control.

8. Adoptar las medidas de difusién contenidas en el apartado 4 del articulo 18
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. A tal fin,
deberan llevar en el vehiculo, en un lugar visible, un adhesivo que informe que la
adquisicion del mismo ha sido subvencionada por la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia. Dicho adhesivo sera proporcionado por la Direccién General de
Transportes, Costas y Puertos a los beneficiarios.

9. Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos
contemplados en el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones.

10. Comunicar al drgano concedente la modificacion de cualquier
circunstancia tanto objetiva como subjetiva que afecte a alguno de los requisitos
exigidos para la concesion de la subvencion.

Articulo 12.- Concurrencia y modificacion de la subvencion

Toda alteracién de las condiciones tenidas en cuenta para la concesién de la
subvencién y, en todo caso, la obtencidon concurrente de subvenciones o ayudas
otorgadas por otras Administraciones o Entes publicos o privados, nacionales o
internacionales, podra dar lugar a la modificacidn de la resolucién de concesidn.

El importe de las subvenciones reguladas en la presente Orden en ningun
caso podra ser de tal cuantia que, aisladamente o en concurrencia con
subvenciones o ayudas otorgadas por otras Administraciones o Entes publicos
o privados, nacionales o internacionales, y con cualesquiera otros recursos para
la misma finalidad o actividad desarrollada, supere el coste de la actividad a
desarrollar por el beneficiario o de la finalidad para la que se concedio la ayuda o
subvencion.

NPE: A-040619-3483



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 127 Martes, 4 de junio de 2019 Pagina 18384

Articulo 13.- Reintegro de las subvenciones

En su caso, procedera el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia
del interés de demora, desde el momento del pago de la subvenciéon y en la
cuantia fijada en el articulo 32.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la Regidon de Murcia; asimismo,
procedera el reintegro en los casos previstos en los articulos 36 y 37 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 14.- Régimen sancionador

En la imposicion de sanciones, se estara a lo dispuesto en el Titulo IV de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia.

Articulo 15.- Régimen juridico

Las subvenciones se regiran por las bases reguladoras de la presente Orden,
por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia, por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio por el
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones.

Articulo 16.- Jurisdiccion competente

La jurisdiccidon competente para conocer los conflictos que se susciten en
aplicacidn de esta Orden sera la jurisdiccion contencioso-administrativa.

Articulo 17.- Informacion sobre subvenciones

Con independencia de la publicidad derivada de la normativa aplicable
en materia de subvenciones, y de manera adicional a esta, la Administracién
Publica de la Regidon de Murcia publicara en el Portal de Transparencia al que se
refiere el articulo 11 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia
y Participacién Ciudadana de la Regién de Murcia, las subvenciones y ayudas
publicas concedidas con indicacion del tipo de subvencion, drgano concedente,
importe, beneficiarios, asi como su objetivo o finalidad.

Articulo 18.- Medios de impugnacioén

La presente Orden de bases reguladoras de concesién de subvenciones
constituye una disposicién de caracter general contra la que se podra interponer
directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Region de Murcia.

Disposicion final. Entrada en vigor.

La presente disposicion entrara en vigor al dia siguiente al de su publicacion
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 24 de mayo de 2019.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras,
Patricio Valverde Espin.

NPE: A-040619-3483 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	4950/2019	Decreto del Presidente n.º 28/2019, de 3 de junio, de convocatoria de la sesión constitutiva de la Asamblea Regional electa.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	4943/2019	Orden de 31 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4944/2019	Orden de corrección de errores de la Orden de 8 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo vacante
	Consejería de Salud
	4637/2019	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado por doña M.ª Dolores Muñoz García frente a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 14 de nov
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	4654/2019	Resolución de 24 de mayo de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se hace público el convenio suscrito por esta consejería con el Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia para la prestación de serv
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4638/2019	Orden de 24 de mayo de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones para la financiación del transporte público de viajeros a personas con discapacidad física y/u
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4648/2019	Orden de 23 de mayo de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se establecen las bases reguladoras del Premio “Gil Sáez Pacheco” a las Buenas Prácticas en Atención a la Diversidad.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4607/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Asociación para la Atención al Desarrollo y Aprendizaje Infanto-Juvenil -ADAMUR-, para regular los compromisos y condiciones aplic
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4077/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 3.000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES300240740
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4864/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, autorización ambiental integrada para la reconversión de una instalación existente hacia la producción de piensos para alimentación de animal
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4578/2019	Ejecución de títulos judiciales 87/2016.
	4580/2019	Procedimiento ordinario 604/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4621/2019	Procedimiento ordinario 441/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Cieza
	4552/2019	Juicio verbal 366/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Lorca
	214/2019	Juicio verbal 211/2016.
	De lo Social número Uno de Murcia
	4608/2019	Seguridad Social 758/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	6666/2018	Guarda y custodia 313/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	3335/2019	Juicio ordinario 1.029/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4585/2019	Despido/ceses en general 642/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4582/2019	Seguridad Social 758/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4583/2019	Impugnación de conciliación judicial 57/2019.
	4586/2019	Impugnación de actos de la administración 283/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4587/2019	Seguridad Social 589/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4584/2019	Cuenta de abogados 751/2014.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	4319/2019	Juicio verbal 164/2017.
	De lo Social número Uno de Albacete
	4404/2019	Ejecución de títulos judiciales 51/2019.
	De lo Social número Tres de Albacete
	4408/2019	Procedimiento oficio autoridad laboral 791/2018.
	De lo Social número Dos de Almería
	4406/2019	Despidos/ceses en general 1.346/2018.
	4433/2019	Seguridad Social 1.034/2017.
	De lo Social número Seis de Bilbao
	4407/2019	Autos sobre despidos 232/2019.
	De lo Social número Uno de Jaén
	4405/2019	Procedimiento ordinario 105/2019.
	De lo Social número Dieciséis de Madrid
	4409/2019	Despido/ceses en general 147/2019.
	De lo Social número Cinco de Valencia
	4403/2019	Autos 239/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4574/2019	Convocatoria y bases para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar Informático, por concurso-oposición libre.
	Alcantarilla
	3632/2019	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación 2c.1.I, modificada, del Plan General de Ordenación Urbana de Alcantarilla.
	Alhama de Murcia
	4503/2019	Aprobación inicial de la modificación núm. 1 del Proyecto de Reparcelación de la U.A. denominada “El Praico” SU 03-17.
	Librilla
	4261/2019	Información pública de solicitud de expediente para realizar obras de ampliación de nave industrial.
	Yecla
	4669/2019	Exposición pública del expediente relativo a la construcción/instalación de una planta de generación de energía solar fotovoltaica, en S.N.U.
	4834/2019	Exposición pública de expediente de solicitud de construcción e instalación de un establecimiento comercial, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	4505/2019	Programa InnoCámaras. Apoyo a la innovación en las PYMES.
	4506/2019	Programa TICCámaras. Apoyo a la incorporación de las TIC en las PYMES.
	4507/2019	Programa de competitividad turística. Apoyo a la competitividad en las PYMES turísticas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-03T12:17:22+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



